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Trafikverkets Kemikaliegransknings-

funktion ger ut ett informationsblad ett 

par gånger om året. Syftet är att sprida 

nyheter inom kemikalieområdet som 

berör Trafikverkets verksamheter. 

Informationsbladet berör nyheter 

gällande kemiska produkter och farliga 

ämnen i material och varor.  

 

Betygsnivån BASTA byter namn till ALFA 

I början av november har BASTA-systemets betygsnivå BASTA bytt namn 
till ALFA. Anledningen är att tydliggöra vad som är system (BASTA) och 
vad som är betygsnivå (ALFA, tidigare kallat BASTA). BASTA beskriver 
sina betygsnivåer och symboler på sin hemsida. 
 
Inom Trafikverket finns betygsnivåerna beskrivna i de styrande riktlinjerna TDOK 2010:310 och 
TDOK 2012:22. Ändring från BASTA till ALFA i dessa dokument kommer att göras i och med 
ordinarie uppdatering.  
 
Uppdatering av texter på hemsidan, i Chemsoft och i andra dokument kommer att ske löpande från 
och med nu. Utbildningarna som finns på Trafikverksskolan kommer att uppdateras så snart det är 
möjligt. Begreppen BASTA och ALFA som betygsnivå kommer därför att förekomma samtidigt under 
en övergångsperiod.  
 
 

Aggregerad produktvalsanalys – vad är tanken med dessa? 

Material och varor där det saknas information 

om farliga ämnen ska klassas i grupp E. Dessa 

material och varor får användas endast i de 

fall inga produkter från grupp A-C med 

samma funktion finns tillgängliga. Villkoret 

för att använda material och varor i grupp E 

är att en produktvalsanalys genomförs och 

dokumenteras innan användningen. 

För att minska den administrativa arbetsinsatsen finns möjligheten att för material och varor i grupp E 

redovisa aggregerade produktvalsanalyser. Det innebär att en gemensam produktvalsanalys kan 

Informationsblad november 2025 

Produktvalsanalys (enskild eller aggregerad) ska: 

- Beskriva behovet att använda materialet/varan 

- Beskriva alternativa metoder och alternativa 
material/varor och eventuella risker/faror 

- Beskriva på vilket sätt alternativ och information 
har sökts, såsom aktiv kontakt med leverantör 
eller sökning i BASTA-systemet 

- Motivera produktvalet  

 

 

https://www.bastaonline.se/basta-systemet/betygsnivaer-symboler
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upprättas för flera material/varor som har en gemensam nämnare, såsom samma leverantör, samma 

typ av material eller samma del av anläggningen.  

Den aggregerade produktvalsanalysen ska beskriva de olika delarna (minimikraven) i analysen på en 

nivå där den gemensamma nämnaren tydligt framgår, tex ett elskåp, aluminiumlegeringar eller 

blyinnehåll i lödningar. Det är därför inte tillräckligt att göra en enda aggregerad produktvalsanalys för 

alla material och varor som klassas i grupp E i ett projekt. Produktvalsanalysen ska utföras av person 

med kompetens inom området.  

 

Rapportering av C-produkter 

Det är snart dags för den årliga  

rapporteringen av förbrukad mängd kemisk 

produkt som granskats till grupp C-utfasning. 

Rapportering ska göras i funktionen ”Rapportera C-

produkter” i Chemsoft. Tänk på att uppgifter om 

ärendenummer och projektnamn ska läggas till 

manuellt vid rapporteringen.   

 

Ärendenumret är det nummer som produkten tilldelas när den skickas in för granskning i Chemsoft. 

Varje C-produkt ska ha ett eget ärendenummer för varje enskilt användningstillfälle. 

 

Sista datum för rapportering är 15 december.  

 
 

REACH - Kandidatförteckningen 

Kandidatförteckningen uppdaterades i juni 2025 med totalt tre nya ämnen: 
 

•   tetra(sodium/potassium) 7-[(E)-{2-acetamido-4-
[(E)-(4-{[4-chloro-6-({2-[(4-fluoro-6-{[4-
(vinylsulfonyl)phenyl]amino}-1,3,5-triazine-2-
yl)amino]propyl}amino)-1,3,5-triazine-2-
yl]amino}-5-sulfonato-1-naphthyl)diazenyl]-5-
methoxyphenyl}diazenyl]-1,3,6-
naphthalenetrisulfonate (Reactive Brown 51) 

EG: 466-490-7 CAS: - 

    

•  decamethyltetrasiloxane EG: 205-491-7 CAS: 141-62-8 

    

•  
1,1,1,3,5,5,5-heptamethyl-3-
[(trimethylsilyl)oxy]trisiloxane 

EG: 241-867-7 CAS: 17928-28-8 

 
Kandidatförteckningen uppdaterades även i november 2025 med totalt ett nytt ämne: 
 

• 1,1'-(ethane-1,2-diyl)bis[pentabromobenzene] 
(DBDPE)   

EG: 284-366-9 CAS: 84852-53-9 

 
 
Behov av omgranskning i Chemsoft?   
Ingen omgranskning har krävts då det inte har  
hittats några produkter i Chemsoft som innehåller  
något av de fyra ämnena som tillkommit på kandidatförteckningen. 
Kandidatförteckningen uppdateras normalt varje halvår och finns 

tillgänglig på ECHA:s hemsida. 

 

 

Kandidatförteckningen  
Totalt finns nu 251 ämnen 
upptagna på kandidat-
förteckningen. Förteckningen 
består av s.k. SVHC-ämnen, 
ämnen som har särskilt farliga 
egenskaper och är föremål för 

framtida tillståndsplikt. 

https://www.echa.europa.eu/sv/candidate-list-table
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Granskningsfunktionens korta nyheter 

Nygammal medarbetare på Kemikaliegranskningsfunktionen  

Amanda Gren har en miljövetenskaplig utbildning och mer än 10 års erfarenhet 

av arbete inom miljöbalkens område med bland annat kemikaliefrågor. Amanda 

är nygammal på granskningsfunktionen då hon jobbade här en period under 

2021-2022. Nu är hon tillbaka sedan i augusti.  

Granskningsfunktionens medarbetare samt kontaktuppgifter anges sist i 

informationsbladet. 

 

Ge din input – var med och förbättra våra krav  

Vi startar nu en genomgång av Trafikverkets krav när det gäller farliga ämnen i kemiska produkter. 

Målet med genomgången är att se till att de krav vi ställer är relevanta och lätta att förstå. Resultatet 

från genomgången kommer vara ett underlag för kommande uppdatering av vårt styrande dokument 

TDOK 2010:310 Kemiska produkter – granskningskriterier och krav för Trafikverket. 

För att vi bättre ska förstå hur ni som användare påverkas av våra förslag till uppdateringar vore det 

till stor hjälp för oss om ni kan svara på några frågor om våra krav i nedanstående enkät. 

Länk till enkät: https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=3e62d3594822  

Tack på förhand! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trafikverkets 

Kemikaliegranskningsfunktion 

E-mail: 

granskningsfunktionen@trafikverket.se  

Hemsida: 

www.trafikverket.se/kemikaliehantering 

www.trafikverket.se/materialkrav  

Trafikverkets kontaktcenter:  

Tel: 0771-921 921 

 

 

Sakkunnig Farliga ämnen och Giftfri miljö 

Lina Ejenstam, e-mail: lina.ejenstam@trafikverket.se 

Utredare Material och Kemiska produkter 

Svetlana Grebenshchikova, e-mail: svetlana.grebenshchikova@trafikverket.se 

Karin Grip, e-mail: karin.grip@trafikverket.se 

Amanda Gren, e-mail: amanda.gren@trafikverket.se 
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